UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________

____________________________________________________________________

Số:          /SYT-KHNVTC  Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai Quyết định số

2627/QĐ-BYT ngày 05/9/2024

của Bộ Y tế về việc ban hành

Hướng dẫn triển khai hoạt động

phát hiện chủ động, tích cực bệnh

lao, lao tiềm ẩn, một số bệnh hô

hấp tại cộng đồng và cơ sở y tế.

   Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang.

Thực hiện Quyết định số 2627/QĐ-BYT ngày 05/9/2024 của Bộ Y tế về

việc ban hành Hướng dẫn triển khai hoạt động phát hiện chủ động, tích cực bệnh

lao, lao tiềm ẩn, một số bệnh hô hấp tại cộng đồng và cơ sở y tế;

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai

thực hiện Hướng dẫn triển khai hoạt động phát hiện chủ động, tích cực bệnh lao,

lao tiềm ẩn, một số bệnh hô hấp tại cộng đồng và cơ sở y tế ban hành kèm theo

Quyết định số 2627/QĐ-BYT ngày 05/9/2024 của Bộ Y tế.

Giao Bệnh viện Lao và Bệnh phổi là đơn vị đầu mối, chủ trì tổ chức triển

khai, hướng dẫn, hỗ trợ kỹ thuật, giám sát, theo dõi, đánh giá và tổng hợp báo

cáo tình hình thực hiện hoạt động phòng chống lao của các đơn vị trên địa bàn

tỉnh theo đúng quy định.

Yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị tổ chức thực hiện đạt chất lượng và hiệu

quả, các đơn vị báo cáo kết quả về Bệnh viện Lao và Bệnh phổi để tổng hợp báo

cáo theo quy định.

(Gửi kèm theo Quyết định số 2627/QĐ-BYT ngày 05/9/2024 của Bộ Y tế)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện, TP (p/hợp chỉ đạo);

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Định

		thanhdinh@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-09T11:37:09+0700

		2024-09-09T14:08:56+0700

		2024-09-09T14:09:18+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-09T14:09:56+0700